Bu tür eserlerin en ünlüsü olarak Sait Faik Abasıyanık'ın ilk baskısı 1950 yılında yapılan **Mahalle**

* Emekli Öğretim Üyesi (Selçuk Üniversitesi-KONYA)

Kahvesi adlı eserini sayabiliriz. Bizdeki pek az tanınan bir iki kitabı da yeri gelmişken anıverelim: Mehmed Fazıl, **Mahalle İmamı**, İstanbul, 1326 / 1910; Baha Kâmil, **Mahalle Curcunası**, İstanbul, 1335 / 1919, Yabancı edebiyatlardan da bir örnek vermemiz gerekirse Amerika Birleşik Devletleri'nin ünlü romancısı John Steinbeck'in **Yukarı Mahalle** adlı eserini sayabiliriz.

Mahalle kavramı ile ilgili olarak yapılmış çalışmaların sayısı pek fazla değildir. Bunlar da daha çok nüfus ve vergi hareketleriyle ilgilidir.